202４年 12 月 23 日

各 位

トモシアホールディングス株式会社

代表取締役社長  荒 木  章

トモシアＨＤグループ傘下の株式会社大倉による

株式会社１０１の株式取得に関するお知らせ

株式会社大倉（本社：東京都調布市、代表取締役社長：志村武美）は、2024 年 12 月 23 日付

で、株式会社１０１（本社：北海道札幌市、代表取締役社長：齊藤一雄）の全株式を譲り受けました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の目的

当社グループの株式会社大倉（旭食品株式会社子会社）は現在、主業の食品卸売業をはじ

め食品製造加工業、外食事業（２店舗）を運営しております。回転寿司４店舗を運営する株式

会社１０１を子会社として迎えることで外食事業部門強化、また、お互いの強みを活かした連

携により既存業態の強化にもつながると判断いたしました。今後は、当社グループとも連携

を強化し更なる事業拡大を図って参ります。

2. 株式取得日：2024 年 12 月 23 日

3. 取得する株式数：60 株（発行済み株式 100%）

4. 株式会社１０１ 概要

（1） 本社所在地 ： 札幌市豊平区美園十条 7 丁目 2 番 1 号

（2） 代 表 者 ： 代表取締役社長 齊藤 一雄

（3） 事 業 内 容 ： 寿司店運営

（4） 資 本 金 ： 3 百万円

（5） 設 立 ： 2016 年 2 月

（6） 売 上 高 ： 7 億 51 百万円（2024 年 1 月期）

（7） 従 業 員 ： 正社員 12 名（2024 年 1 月現在）

5. その他

2024 年 12 月 23 日付をもって、代表取締役社長に株式会社大倉の宮越雄一が就任して

おります。

以上

【問合せ先】

株式会社大倉 管理部 成田孝幸

電話：042-484-7264